
quinta-feira, 07 de janeiro de 201014
Diário OficialExecutivo  2

aviSo dE licitação
NúmEro dE Publicação: 58838

modalidadE: PrEGão ElEtrÔNico
NúmEro: 1/2010

Objeto: Aquisição de chassi Radiológico Metálico para Divisão de 
Radioterapia
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.gov.br
Observação: Horário de Brasília
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/01/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926180000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

aviSo dE licitação
NúmEro dE Publicação: 58844

modalidadE: PrEGão ElEtrÔNico
NúmEro: 2/2010

Objeto: Aquisição de Monitor de Área com Câmara de Ionização e modo 
freezer.
Entrega do Edital: www.comprapara.pa.gov.br / www.comprasnet.gov.br
Observação: Horário de Brasília
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/01/2010
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000       449052                 0269000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

tErmo aditivo a coNtrato
NúmEro dE Publicação: 59101

tErmo aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/12/2009
Vigência: 29/12/2009 a 12/02/2010
Justificativa: PRORROGAR POR MAIS 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS 
A FIM DE CONCLUIR A EXECUÇÃO DO SERVIÇO
Contrato: 59/2009
Contratado: CLASSICA CONSTRUTORA LTDA-EPP
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 913
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132249692 
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

diÁria
NúmEro dE Publicação: 59059

Portaria: 544/09
Objetivo: PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
DOADORES.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA N. 001/AGE, DE 11 DE 
MARÇO DE 2008.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57207499/FRANCISCO DE JESUS SANTANA (TÉCNICO EM 
PATOLOGIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009
57209133/JOYCE ALMEIDA NE DA SILVA (TÉCNICO DE ENFERMAGEM) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009
54186790/LAURA BARROS COSTA VAz (AUXILIAR DE ENFERMAGEM) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009
54186038/LEILA MARIA PAES DE ALMEIDA (TÉCNICA EM PATOLOGIA 
CLÍNICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009
57193457/MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO DE MATOS (ENFERMEIRA) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009
54190423/MARIzETH REGES NERES (AGENTE ADMINISTRATIVO) / 
3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009
54186794/NILDE TEREzA NASCIMENTO DO CARMO (TÉCNICO EM 
HEMOTERAPIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009

54194447/REGINALDO BEzERRA VAz (TÉCNICO EM ENFERMAGEM) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/12/2009 a 12/12/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

diÁria
NúmEro dE Publicação: 59046

Portaria: 524/09
Objetivo: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
DOADORES.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA N. 001/AGE, DE 11 DE 
MARÇO DE 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588392/ADERALDO MOURA DE MORAIS (AGENTE DE PORTARIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
5594073/ALVARO LUIz SERRÃO DOS SANTOS (GUARDA DE 
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
57174667/CARLOS FARIAS PACHECO (TÉCNICO EM MANUTENÇÃO) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
54188242/GILSON RODRIGUES CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
54188242/GILSON RODRIGUES CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
54188242/GILSON RODRIGUES CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
5594626/JOAQUIM ARAÚJO HENRIQUES (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
5594626/JOAQUIM ARAÚJO HENRIQUES (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
7000170/JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES (SERVENTE) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
5460883/MARCELO FREITAS DE OLIVEIRA (SERVENTE) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
5426324/MARCELO SANTOS DE LIMA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
5426324/MARCELO SANTOS DE LIMA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
54187608/MIVALDO MONTEIRO DE MELO (ELETRICISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009
5613329/ROSÂNGELA CARVALHO SANTOS (SERVENTE) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/11/2009 a 13/11/2009
5630916/SELMA DO SOCORRO CAVALCANTE OLIVEIRA (SERVENTE) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 07/11/2009 a 07/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

diÁria
NúmEro dE Publicação: 59009

Portaria: 507/09
Objetivo: PARTICIPAR DO CONGRESSO BRASILEIRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DE 2009.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA N. 001/AGE, DE 11 DE 
MARÇO DE 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es): 
55588114/CAROLINA QUEIRÓZ MONTEIRO (PSICÓLOGO) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
54190118/EDUARDO LIMA PÁDUA (ODONTÓLOGO) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
2020327/EUZAMAR GABY ROCHA (MÉDICA) / 3.0 diárias (Completa) / 
de 11/11/2009 a 14/11/2009
5720355/HUGO JOSÉ REGIS DE ALMEIDA (FARMECêUTICO 
BIOQUÍMICO) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
54196186/Iê REGINA GONÇALVES BENTES (TÉCNICO DE 
HEMOTERAPIA) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
5720398/INGRID MARÍLIA FREITAS GALVÃO (ASSISTENTE SOCIAL) / 
2.0 diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

diÁria
NúmEro dE Publicação: 59018

Portaria: 509/09
Objetivo: PARTICIPAR DO CONGRESSO BRASILEIRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DE 2009.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA N. 001/AGE, DE 11 DE 
MARÇO DE 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es): 
5848776/CAROLINE BORGES SILVA (FARMACêUTICA BIOQUÍMICA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
5860733/ELEN LUCE MARÇAL ELMESCANY DA SILVA (ENFERMEIRA) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
57175450/JESSICA NICOLE FIALHO DE OLIVEIRA (MÉDICA) / 2.0 
diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
5631637/JUCIARA FARIAS DE FARIAS (ASSISTENTE SOCIAL) / 2.0 
diárias (Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009

5234425/SHEILA MILISA PINHEIRO DE AGUIAR (MÉDICA) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009
5594596/SILVIA HELENA DA SILVA SÁ TEIXEIRA (MÉDICA) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 11/11/2009 a 14/11/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

diÁria
NúmEro dE Publicação: 59076

Portaria: 547/09
Objetivo: PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
DOADORES.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA N. 001/AGE, DE 11 DE 
MARÇO DE 2008.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54188380/ANA NERI SANTOS ARAUJO (ENFERMEIRA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
54188357/ANDREA RIBEIRO ALFAIA (ASSISTENTE SOCIAL) / 1.5 
diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
7000405/ANGELA MARIA LOPES CARDOSO (AUXILIAR DE 
HEMOTERAPIA) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
7000057/DIRCE CAETANO DOS SANTOS (AUXILIAR DE 
HEMOTERAPIA) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
7000952/JULIO LUCIO SILVA (AUXILIAR DE HEMOTERAPIA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
5883792/MARIA ANTôNIA SANTOS SILVA (TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
7000243/MARIA DO SOCORRO HERENIO DE SOUSA (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 
13/12/2009
57196903/NAYARA ALVES DOS SANTOS PONTES (ENFERMEIRA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
57209254/RALFH ALAN GOMES MACHADO (OPERADOR DE 
COMPUTADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
5751756/SARA IAGHI SALAME CARVALHO (ENFERMEIRA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009
7000677/SORAYA SOUSA POVOAS (TÉCNICO DE HEMOTERAPIA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2009 a 13/12/2009<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SuPrimENto dE FuNdo
NúmEro dE Publicação: 58811

Portaria: 558/09
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: LUIz ALBERTO MONTEIRO LEITE
Cargo: GERENTE DE MANUTENÇÃO
Matrícula Funcional: 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1.300,00
10302118826230000    0269001022          339036              1.000,00
10302118826230000    0269001022          339039              700,00
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SuPrimENto dE FuNdo
NúmEro dE Publicação: 58814

Portaria: 559/09
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ADILSON JOSÉ LEITE DE ALMEIDA
Cargo: GERENTE DE HEMONÚCLEO
Matrícula Funcional: 5282195
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1.500,00
10122012545750000    0269001022          339036              900,00
10122012545750000    0269001022          339039              400,00
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SuPrimENto dE FuNdo
NúmEro dE Publicação: 58883

Portaria: 563/09
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES
Cargo: TESOUREIRO
Matrícula Funcional: 5630878
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1.500,00
10122012545750000    0269001022          339033              100,00
10122012545750000    0269001022          339036              700,00
10122012545750000    0269001022          339039              700,00
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

FÉriaS - JaNEiro/2010
NúmEro dE Publicação: 59174

Aecio Coelho Redenção

Albino Progenio da Cunha Abaetetuba

Alexandre da Costa Ferreira Belém


